
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 204 del 17-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE 
R.G. n. 204 del 17-04-2024 

N. Settore 49 Data emissione 17-04-2024 
 
 

Oggetto: 
Impegno spesa e liquidazione cartella n. 297 2024 0002124724 000 
infrazione codice della strada anno 2021. 

 
          Il Responsabile del Servizio Finanza e Contabilità;                          

 Visti: 

-  l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è 
attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 

- il decreto del Sindaco n°26 del 27/07/2022 di attribuzione della responsabilità del 
Servizio Finanziario; 

- il D.l.gs n°267 del 18.08.2000 ed in particolare gli artt. 183, l84 e l’art.151, c.4; 
- il D.l.gs. 23 giugno 2011, n. 118 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 

Acquisita la nota prot. n.2302 del 15/03/2024 trasmessa dall’Agenzia dell’Entrate-Riscossioni di 
Ragusa per infrazioni codice della strada anno 2021;  
             Considerato che il pagamento del verbale n. Z/0941795/2021 del 18/06/2021 notificato il 
14/09/2021per l’autovettura targata EA872MX dell’importo complessivo pari ad € 109,89 dovrà essere 
effettuato entro il termine di 60 giorni dalla data di notifica; 

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la somma di € 109,89 per il pagamento di tale verbale di 
violazione alle norme del codice della strada; 

Visto il bollettino Pago -pa allegato alla presente; 
 

DETERMINA 

 

1. Di procedere al pagamento della cartella di pagamento n. 297 2024 00021247 24 000 emessa 
dall’Agenzia delle entrate - Riscossione per infrazione codice della strada anno 2021 presso il 
Comune di Palermo nella misura di € 104,01 oltre € 5,88 per spese di notifica spettanti 
all’Agenzia; 

2. Di impegnare e liquidare la complessiva spesa di € 109,89 imputando la somma al capitolo 1240 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 204 del 17-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

cod. di bilancio 01.11.-1.02.01.09.001.;  

3. di procedere all’emissione del mandato di pagamento per complessivi € 109,89 da effettuarsi 
mediante bollettino PagoPA; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Affari Generali e Risorse 
Umane  ai fini della pubblicazione sul sito informatico dell’ente in applicazione del D.Lgs 
art.n.33 del 14.03.2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 
dell’art.37 del medesimo decreto;  

5. - La presente determinazione, comportante impegno di spesa diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto di cui in calce a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/00;    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Loredana Guzzardi 

 
 
 

IL Responsabile Area 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 204 del 17-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Maria Rita Morello 

 
 
  



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 204 del 17-04-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 
Impegno N.   118 del 17-04-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 
Capitolo       1240 / Articolo       
ONERI PER LE ASSICURAZIONI-TASSE CIRCOLAZIONI AUT.E TASSE VARIE 
Causale Impegno spesa e liquidazione cartella n. 297 2024 0002124724 000 infrazione codice della strada anno 2021. 
Importo 2024 Euro 109,89 

 
 
LÌ, 17-04-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 03-05-2024.    
 
Lì, 18-04-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Maccarrone Agata 

 


